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فولادیتداوم صادرات محصولات 
بنــا بر اعــلام ســازمان توســعه تجارت، 
تاکنــون هیــچ تصمیمی مبنی بــر اعمال 
محدودیــت صادراتی در حــوزه فولادی 
و معدنی اتخاذ نشــده اســت. به گزارش 
مهر، ســازمان توســعه تجارت اعلام کرد: 
تاکنون هیچ گونه تصمیمی مبنی بر اعمال 
محدودیت صادراتی در حوزه محصولات 
فــولادی و معدنی اتخاذ نشــده اســت و 
هرگونــه تصمیم احتمالی تنهــا از طریق 
وزارت صمت و سازمان توسعه تجارت به 
صورت رسمی اعلام خواهد شد. در همین 
حال، اطلاعات به دست آمده از گزارش های 
رسمی نشان می دهد روند صادرات فولاد 
کشــور همچنان بدون اختلال ادامه دارد. 
طی روزهای گذشــته ســه محموله بزرگ 
فــولادی از بنادر کشــور راهــی بازارهای 
خارجی شده اســت؛ موضوعی که بیانگر 
پایــداری جریان تجارت خارجــی ایران در 
بخش فــولاد حتی در اوج تنش های اخیر 
است. این داده ها در مجموع نشان می دهد 
کــه بازار صــادرات فولاد ایــران همچنان 
فعال و در حال پیگیری برنامه های پیشین 
اســت و شــایعات فضای مجازی مبنی بر 
توقف یــا محدودیت در این حــوزه، پایه و 

اساس رسمی ندارد.

بیمه بیکارینحوه بهره مندی کارگران از 
یک فعال حــوزه کار گفــت: کارگرانی 
که بر اثر تخریب ناشــی از جنگ کارگاه، 
بیکار شده اند، می توانند از سازمان تأمین 
اجتماعی مقرری بیمه بیکاری دریافت 
کنند. محمدرضا فرزعلیان در گفت وگو 
با ایســنا، اظهار کرد: طبــق قانون بیمه 
بیکاری بیمه شــدگان تأمیــن اجتماعی 
چنانچه مشــمول قانون کار باشــند و 
کارگاه آنها بر اثر حمله دشــمن آسیب 
دیده و تعطیل شــده باشد، می توانند از 
مقرری بیمه بیکاری برخوردار شــوند. 
او ادامه داد: این عــده از بیکاران نیازی 
به داشــتن حداقل شــش ماه ســابقه 
پرداخــت حق بیمه به ســازمان تأمین 
اجتماعــی ندارنــد و بــا داشــتن حتی 
یک روز ســابقه یا احراز رابطه کارگری 
و کارفرمایــی از ایــن مقــرری بهره مند 
می شــوند. به گفته این فعال حوزه کار، 
میزان مقرری بیمــه بیکاری ۵۵ درصد 
میانگین حقوق بیمه شــده در ســه ماه 
آخر اشتغال است که از حداقل  حقوق 
سال جاری کمتر نخواهد بود.او تصریح 
کرد: برای بیمه شدگان بیکاری که افراد 
تحت تکفــل دارند به ازای هر نفر افراد 
تحت کفالــت ۱۰ درصد به مســتمری 
آنها اضافه می شــود، به شــرطی که از 
۸۰ درصــد حقــوق کارگر فراتــر نرود. 
حداکثر حقوق مقرری بگیران ۸۰ درصد 

دستمزد آنها خواهد بود.

کشور از ۱۵ فروردیناعلام نحوه فعالیت بانک های 
بانک مرکزی نحــوه فعالیت بانک های 
کشور از شــنبه (۱۵ فروردین) تا اطلاع 
ثانــوی را اعــلام کرد. به گــزارش ایرنا، 
حســب اعلام بانک مرکزی، بانک ها در 
کل کشور تا اطلاع ثانوی با در نظر گرفتن 
شرایط زیر فعالیت خواهند داشت: «بنا 
به تشــخیص مدیران عامل هر بانک و 
عنداللزوم با هماهنگی اســتانداری هر 
اســتان، حداقل ۳۰ و حداکثر صددرصد 
شــعب و واحدهای ســتادی بانک های 
کشــور، با اولویت استان های مسافرپذیر 
بــرای شــعب، کــه اســامی آنهــا در 
وب سایت های اطلاع رسانی بانک ها ذکر 
می شــود، به منظور خدمت رســانی به 
امور ضروری مشتریان، در روزهای شنبه 
تا چهارشنبه از ساعت ۷:۳۰ الی ۱۳:۳۰ 
و در روزهای پنجشــنبه از ساعت ۷:۳۰ 

الی ۱۲:۳۰ دایر هستند».

شرق: بعدازظهر ۱۳ فروردین ۱۴۰۵ درست زمانی که بسیاری از خانواده های 
ایرانی راهی ســیزده به در شــده بودنــد، صدای انفجار مهیبــی حوالی پل 
عظیمیــه در نزدیکــی رودخانه کــرج را تــکان داد. خبر آمد که پــل مورد حمله 
جنگنده ها قرار گرفته است. برخی رسانه های آمریکایی مدعی شدند این پل کاربرد 
لجســتیکی برای نظامیان داشته است اما دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، با 
انتشــار صحنه ویران شــدن پل نوشــت که علاوه بر زیرســاخت هایی مانند پل ها، 
نیروگاه های برق هم هدف حمله هستند. موضوعی که البته واکنش شمار دیگری 
از رســانه های بین المللی را به دنبال داشــت و این رســانه ها نوشتند که حمله به 
زیرســاخت های حیاتــی و اقتصادی می توانــد از مصادیق جنایت جنگی باشــد. 
بلافاصلــه پس از انفجار پل عظیمیه قدرت االله ســیف، معاون سیاســی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری البرز، به ایسنا گزارش داد که جنگنده های آمریکایی_اسرائیلی 
پــل B۱ کرج را منفجــر کرده اند. او توضیــح داد که در این حمله «هشــت نفر از 
شــهروندان البرزی از ساکنان روستای بیلقان، مســافران عبوری و خانواده هایی که 
برای سیزده به در در اطراف این محدوده حضور داشتند، به شهادت رسیدند و ۹۵ نفر 
مجروح شــدند و بلافاصله پس از وقوع حادثــه، نیروهای امدادی در محل حاضر 
شــدند و مجروحان در اسرع وقت به بیمارســتان های اطراف منتقل شدند. بخش 
زیادی از آنان به صورت سرپایی درمان شده اند و بخشی نیز همچنان تحت مراقبت 
و بستری هستند». باراک راوید، خبرنگار آکسیوس، مدعی شده بود که از این پل برای 
لجســتیک نیروهای نظامی اســتفاده می شد اما ســیف، معاون سیاسی، امنیتی و 
 B۱ اجتماعــی اســتانداری البرز، این ادعــا را تکذیب کرد و گفــت «در محدوده پل
هیچ گونه اقدام نظامی صورت نمی گرفت و این مجموعه صرفا یک پروژه عمرانی 
در حــال تکمیل بود که قرار بود به زودی به بهره برداری برســد». پس از این اتفاق 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، ویدئویی از انفجار این پل در شبکه اجتماعی 
تروث سوشال منتشر کرد و نوشت «بزرگ ترین پل در ایران فروریخت، دیگر هرگز مورد 
اســتفاده قرار نخواهد گرفت». او با اشــاره به اینکه پل ها و نیروگاه های برق هدف 
حملات آینده آمریکا هستند، نوشت: «وقت آن است که ایران قبل از اینکه خیلی دیر 
شود و چیزی از کشوری که هنوز می تواند به یک کشور بزرگ تبدیل شود، باقی نماند، 
توافــق کند». اما ماجرای این پل چه بود؟ براســاس اعلام اســتانداری البرز چیزی 
حدود ۲۰ درصد ترافیک کشور در محور کرج_قزوین متمرکز شده است. این موضوع 
در شرایطی مطرح می شود که ترافیک سنگین جاده های تهران به شمال و برعکس 
بارها خبرساز شده و در مقاطعی از سال پلیس راه از ترافیک چند کیلومتری در این 
محورها خبر داده اســت. ترافیک ســنگین در جاده های شمال کشور، صرف نظر از 
رفاهی که از مســافران این مسیرها ســلب می کند، بار اقتصادی گزافی برای کشور 
داشــته اســت. در حال حاضر کریدور شــمال به جنــوب ایران یکــی از مهم ترین 
کریدورهای ترانزیتی کشور است که بنا به دلایل بسیار بلااستفاده مانده است. عمده 
این دلایل نبود زیرساخت کافی حمل ونقل بار و ترانزیت در این مسیر است و همین 
مســئله موجب شده  تجارت دریایی خزر و کشــورهای حوزه قفقاز جنوبی امکان 
اتصال چندانی به تجارت در حاشیه خلیج فارس و دریای عمان در جنوب کشور را 
نداشته باشد. گذشته از اینکه بنادر شمال کشور و عمق آن و همچنین ناوگان دریایی 
موجــود در این منطقــه جواب گوی حجم بالای تجارت نیســت، نبود اتصال ریلی 
مناسب از ســواحل دریا و بندرگاه ها به سایر نقاط کشور یکی دیگر از عمده دلایلی 
اســت که سبب می شود بار موجود در این منطقه نتواند به طور مؤثر در سایر نقاط 
کشــور و از جمله جنوب توزیع شــود، همچنین انتقال بــار از طریق جاده و ناوگان 
جاده ای در این منطقه با یک گرفتاری بزرگ مواجه است و آن ترافیک سنگینی است 
که سبب می شود سیر انتقال بار کند شود و هزینه و زمان حمل ونقل افزایش داشته 
باشــد. با همین نگاه پروژه ها و طرح های متعــددی در محورهای تهران و کرج به 
شمال کشور اجرا یا طراحی شده است تا بتواند از بار ترافیکی این منطقه کم کرده و 
تردد را تسهیل کند. راه اندازی متروی کرج، پروژه آزادراه شمالی کرج برای اتصال به 
تهران و پل B صفر و B۱ از جمله این طرح ها بوده اند. پل B صفر نقطه اتصال اصلی 
به آزادراه شمالی کرج و در نهایت اتوبان همت است و پل B۱ حلقه اتصال نهایی 
آزادراه شــمالی کرج به مسیرهای کلیدی تهران بود. این پروژه از سال ۱۳۹۵ کلنگ 
خورد. پلی به طول ۱۰۵۰ متر که از هشت دهانه تشکیل شده و طول بلندترین دهانه 
آن ۱۷۶ متر اســت و دارای ستونی به ارتفاع ۱۳۶ متر است. در واقع آنچه گفته شد 
که این پل بزرگ ترین پل خاورمیانه است، در واقع اشاره ای است به ارتفاع ۱۳۶ متری 
پل که گفته می شــود در واقع بلندترین پل خاورمیانه است. وزارت راه و شهرسازی 
برآورد کرده بود که برای اتمام این طرح مبلغی حدود ۵۰۰ میلیارد تومان مورد نیاز 
است و اگر این تأمین مالی انجام شود، پل در انتهای فروردین یا اردیبهشت امسال به 
بهره برداری می رسید. پل B۱ بیلقان از ابتدای جاده چالوس و بلوار جانبازان شروع 
می شــود. بخش نخست و میانی این آزادراه به طول ۷ ۶ کیلومتر از تقاطع طالقانی 
(بام کرج) در شرق کرج تا تقاطع انقلاب، با نام بزرگراه شهید سلیمانی در تاریخ ۱۷ 
آذر ۱۴۰۲ توســط ابراهیم رئیســی، رئیس جمهوری دولت ســیزدهم، افتتاح شد و 
بخش دوم این طرح به طول حدود ۵۸ کیلومتر از تقاطع انقلاب تا تقاطع دانشسرا 
در غــرب کــرج، در تاریخ ۱۶ مرداد ۱۴۰۴ با حضور اســتاندار البرز بــه بهره برداری 
آزمایشــی رســید. اما بخش هایی از این پل مورد حملــه جنگنده های آمریکایی و 
اسرائیلی قرار گرفت. هوشنگ بازوند، معاون وزیر راه و شهرسازی، درباره حمله به 
این پل به ایســنا گفته اســت که «این پل تهران را به ۱۷ اســتان وصل می کند و ۴۰ 
درصد از بار ترافیکی را که از کرج به ســمت اســتان های شــمال غربی مشــاهده 
می شــود، کاهش می دهد». او در ادامه با اشاره به حمله به این پل گفته است که 
«این پل یک شــاهکار مهندســی کشــور بود که بدون هیچ گونه دانش غیرایرانی و 
کارشــناس خارجی توسط همین مهندسان جوان ایرانی طراحی و ساخته شده بود 
که متأســفانه دشمن از سر اســتیصال این بار این پل را بمباران کرد. در حال انجام 
کار های کارشناسی پل هستیم و به زودی عملیات اجرایی آن را آغاز خواهیم کرد و 
جای نگرانی نیست ولی دنیا بداند که این پل صرفا در راستای خدمات به مردم بود 
که دشــمن آن را هدف قرار داد و هیچ ارتباطی با مسائل نظامی نداشت». به گفته 
این مقام مسئول «هنوز برآوردی از خسارت واردشده انجام نشده است ولی عملیات 

بازسازی پل از روز های آینده شروع می شود».

شــرق: حوالی دهه ۵۰ خورشــیدی، نقطه ای اســت که 
نخبگان ایرانی تشــخیص دادند توسعه صنعتی ایران از 
بطن صنعت مــادری به نام فولاد زاده می شــود؛ همان 
روزها که برادران رضایی بنیان کارخانه فولاد خوزســتان 
را پی افکندند و ســروش کامیاب، استاد دانشگاه آریامهر 
ســابق، به عنوان مدیر پروژه فــولاد بندرعباس منصوب 
شــد.  دیری نگذشــت که صنعــت فولاد گرفتــار تلاطم 
انقــلاب و جنگ ایران و عراق شــد. فولاد خوزســتان به 
دســت انقلابیون افتاد و برادران رضایی بار ســفر بسته و 
راهی غربت شــدند اما ســروش کامیاب در ایران ماند تا 
شــورای انقلاب را راضی کند که پــروژه فولاد بندرعباس 
را زمیــن نگذارند؛ هرچند شــورای انقلاب دســت رد به 
ســینه کامیاب زد اما سرســختی او باعث شــد انقلابیون 
در نهایت رضایت دهند به شــرطی چشم بر پروژه فولاد 
بندرعباس نبندند که در اصفهان اجرا شود و ماحصل آن، 
ســاخت فولاد مبارکه زیر بمباران عــراق بود. حالا فولاد 
خوزســتان و فولاد مبارکه پس از سال های پرفرازونشیب 
که به روزهای ســخت تحریم رسیده بود، در جنگی دیگر 
بمباران شدند و اشک حســرت بر چشمان دغدغه مندان 

توسعه صنعتی ایران نشاندند... .

آتش بر پیکره دو کارخانه فولاد
روز هفتم فروردین ســال ۱۴۰۵ آتش و دود از پیکر دو 
کارخانه فولاد ایران به آسمان زبانه کشید؛ یکی در مبارکه 
اصفهان و دیگری در خوزستان. جنگ مشترک اسرائیل و 
آمریکا با ایران در آستانه یک ماهگی به سر می برد که این 
بــار دو کارخانه بزرگ فولاد ایــران، هدف حملات هوایی 
قــرار گرفتند؛ در اطلاعیه های جنگی گزارش شــد که این 
دو کارخانه مواد اولیه موشک و پهپادهای ایران را تأمین 
می کردند. پیش از این در زمســتان سال ۱۳۹۸ دولت اول 
دونالــد ترامپ، رئیس جمهوری آمریــکا پس از خروج از 
برجــام، صنایع فولاد ایــران را تحریم کرد و ۱۷ شــرکت 
تولیدکننده فولاد در این فهرست گنجانده شد. ۱۷ شرکتی 
که ایران را به فهرست ۱۰ کشــور بزرگ تولیدکننده فولاد 
جهان رســانده و درآمدی حدود شــش تا هفت میلیارد 
دلار برای کشــور ایجاد کرده بودند. در اردیبهشــت سال 
۱۴۰۳ بار دیگــر آمریکا فولاد خوزســتان را تحریم کرد و 
وزارت خزانــه داری ایــن کشــور، علت تحریــم را تأمین 

قطعات مورد نیاز صنایع پهپادی اعلام کرد.
ایــن اما تمام ماجــرای صنعت فولاد ایران نیســت و 
فولاد ایران روزگار پرپیچ وخمی را پشت سر گذاشته است.
چیزی حــدود نیم قرن پیش بســیاری از کشــورهای 
صنعتــی امــروز، مانند کره جنوبی اســتراتژی توســعه 
صنعتی خود را بر پایه صنعت فولاد بنا گذاشتند؛ چراکه 
صنعت فولاد، صنعت مادر به شــمار می آمد و ورق های 
فولادی می توانســتند مواد اولیه بسیاری از ماشین آلات و 
صنایع دیگر را تأمین کنند. در دهه ۵۰ خورشیدی نخبگان 
ایرانی متوجه اهمیت صنعت فولاد شــده و تلاش کردند 
دانــش تولید فــولاد را از روســیه، ایتالیا، آمریکا و ســایر 
کشــورهای پیشــرو آموختــه و صنایع فــولاد را در ایران 
توســعه دهند. در این میان دو کارخانــه فولاد مبارکه و 
فولاد خوزســتان که بعدها به اولین و دومین تولیدکننده 

بزرگ فولاد ایران تبدیل شدند، قصه ای طولانی دارند.

فولاد خوزستان؛ میراث بزرگ ترین کارآفرینان ایران
قصه فولاد خوزســتان از ســال های پیــش از انقلاب 
شــروع شــد؛ از ماجرای زندگی چهار برادر بــه نام های 
علی، محمود، عباس و قاســم رضایی که در خردســالی 
پدر خود را از دســت دادند و با ارثیه ناچیز خود توانستند 

به بزرگ ترین کارآفرینان ایران تبدیل شوند. یکی از علایق 
برادران رضایی این بود که با کمک ســفرنامه گردشگران 
اروپایــی ایران و چوپانان محلی به دنبال کشــف معادن 
باشند. معدن بزرگ مس سرچشمه که در سال های پیش 
از انقلاب تخمین زده می شــد دومیــن معدن بزرگ مس 
جهان باشد، کشف برادران رضایی بود اما محمدرضا شاه 
پهلوی معدن را از آنها گرفت و پیشنهاد کرد که وارد کار 
تولید سیمان و ماشین آلات سنگین شوند؛ کاری که در آن 
ناموفق بودند و بسیار دلسرد شدند. آنها در ادامه مشاغل 
صنعتــی دیگری را تجربه کردنــد و علی برادر بزرگ تر بر 

تولید فولاد متمرکز شد.
در سال ۱۳۵۳ شرکت فولاد خوزستان به عنوان اولین 
مجتمع تولید آهــن و فولاد به روش احیای مســتقیم و 

کوره قوس الکتریکی در ایران، راه اندازی شد .
 انقــلاب و جنگ ایــران و عراق چــراغ کارخانه فولاد 
خوزستان را خاموش کرد تا اینکه کارخانه در ۱۲ فروردین 
ســال ۱۳۶۸ توسط دولت وقت افتتاح شد و در سال های 
بعد، فولاد خوزســتان پــس از فولاد مبارکــه به دومین 

فولادساز بزرگ ایران تبدیل شد.
 مطابــق گزارش انجمــن جهانی فولاد، ایران ســالانه 
چیزی حدود ۳۱.۸ میلیون تن فولاد تولید می کند و فولاد 
خوزســتان با تولید ۳.۸ میلیون تن فولاد به تنهایی حدود 
۱۲ درصــد تولید فولاد کشــور را تأمین می کــرد. هرچند 
مدیران این کارخانه اعلام کرده بودند که به دلیل ناترازی 
انرژی در فاصله ســال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ تولید فولاد خام 
این کارخانه ۱.۵ میلیون تن کاهش داشــته اســت. فولاد 
خوزســتان همچنین بزرگ ترین صادرکننــده فولاد ایران 
به شــمار می آمد و ســالانه بین ۱.۵ تــا ۲.۱ میلیون تن از 
محصــولات خود را صــادر می کرد کــه ارزش این میزان 

صادرات حدود ۱.۵ میلیارد دلار بود.

فولاد مبارکه؛ ماحصل رنج استاد ایرانی
ماجرای ســاخت کارخانه فولاد مبارکه پیچیدگی های 
بیشتری را از سر گذراند. در دهه ۵۰ خورشیدی که توجه 
محمدرضا شــاه پهلوی به صنعت فــولاد و نقش آن در 
توسعه صنعتی کشور جلب شــده بود، سروش کامیاب، 
مهندس مکانیک و استاد دانشگاه آریامهر سابق و شریف 
فعلی به عنوان مدیر پروژه فولاد بندرعباس منصوب شد. 
با وقوع انقلاب، کامیاب تصمیم گرفت در کشــور بماند تا 
شــورای انقلاب را راضی کند که پــروژه فولاد بندرعباس 
دنبال شــود؛  در این میان اکبر تــرکان، از مدیران انقلابی 
آن ســال ها شــاگرد کامیاب در دانشــگاه شــریف بود و 
شــاگرد به کمک استاد آمد تا این پروژه را زنده نگه دارد. 
مطالعات طرح فولاد بندرعباس توسط ایتالیایی ها انجام 
شده بود و آنها با اشــاره به مجاورت بندرعباس با دریا و 
نیاز آبی صنعت فــولاد، این منطقه را برای احداث فولاد 
بندرعباس مناســب دیدند. با دست رد شورای انقلاب به 
ســینه کامیاب و تلاش های اکبر ترکان، گروهی دیگر هم 
پیگیر احداث کارخانه فولاد شــدند؛ گروهی از انقلابیون 
که ظاهرا بیشتر مورد اعتماد شورای انقلاب بودند. بحث 
به آنجا رســید که با احداث کارخانه فولاد در بندرعباس 
مخالفت شــد. اســتدلال ها بر این بود کــه صنایع مادر و 
زیرســاختی باید در مرکز کشور باشــد و به مرزها نزدیک 
نباشد و مسئله تأمین آب کارخانه در اولویت قرار نگرفت. 
شورای انقلاب معتقد بود کارخانه فولاد باید در اصفهان 
ســاخته شود. بحث ها بالا گرفت و کامیاب معتقد بود که 
اگر مجریان پروژه بر نظر خود پافشــاری می کردند امکان 
داشت کارخانه فولاد هرگز احداث نشود. بنابراین پس از 
کــش و قوس فراوان کارخانه فــولاد در مبارکه اصفهان 

تأسیس شد. ســاخت کارخانه فولاد مبارکه در سال های 
جنگ ایران و عراق و زیر بمباران بی وقفه ادامه داشــت و 

سرانجام در ۲۳ دی ۱۳۷۱ به بهره برداری رسید.
از بزرگ تریــن  بــه یکــی  توانســت  فــولاد مبارکــه 
کارخانه هــای صنعتی ایران تبدیل شــود. این کارخانه با 
ظرفیت تولید ۱۰.۳ میلیون تن در سال و تولید سالانه بالغ 
بر هفــت میلیون تن فولاد نزدیک بــه ۳۰ تا ۴۰ درصد از 
نیاز صنایع کشور به فولاد را تأمین می کرد. ضمن اینکه با 
تولید ورق های فــولادی باکیفیت و ورق های رنگی فولاد 
توانســت محصولاتی متمایز از ســایر کارخانه های فولاد 

کشور بسازد.

یک سوم تولید فولاد کشور در اختیار ۲ کارخانه
براســاس گزارش انجمن جهانی فــولاد، میزان تولید 
فــولاد خام ایــران ۳۱.۸ میلیون تن اســت که چیزی بین 
۲۰ تا ۲۴ میلیون تن آن در کشــور مصرف شــده و مابقی 
صادر می شــود. شــرکت فولاد مبارکه و فولاد خوزستان 
به عنوان اولین و دومیــن تولیدکننده بزرگ فولاد ایران در 
مجموع نزدیک به یک سوم فولاد ایران را تأمین می کردند 
که در روز هفتم فروردین ۱۴۰۵ بمباران شدند. البته فولاد 
مبارکه در روز یازدهم فروردین برای بار دوم مورد حمله 

قرار گرفت.
 حالا بنا به روایت رضا شهرســتانی، عضو هیئت مدیره 
انجمن فولاد ایران و اطلاعیه دو شــرکت، فولاد مبارکه و 
فولاد خوزستان آســیب جدی دیده اند و تولید در این دو 

کارخانه متوقف و ده ها هزار کارگر بیکار شده اند.
 همچنین استانداری خوزستان اعلام کرد که بر اثر موج 
انفجار کارخانه فولاد خوزســتان ۱۶ نفر مصدوم شده اند 
و مهــران پاک بیــن، معــاون بهره برداری شــرکت فولاد 
خوزستان، به تســنیم گزارش داده که «تمامی مدول ها و 
کوره های فولادسازی این مجتمع صنعتی آسیب دیده اند 
و برآورد اولیه این اســت که راه اندازی مجدد این واحد ها 

حداقل شش ماه و حداکثر یک سال زمان نیاز دارد».
 از آن سو شرکت فولاد مبارکه خبر داده که در بمباران 
این کارخانه یک نفر کشــته شده و شماری مجروح به جا 

مانده که سرپایی مداوا شدند.
 ایــن کارخانه همچنین در اطلاعیــه ای از توقف تولید 
خبر داده و اعلام کرد که «ارزیابی های صورت گرفته تا این 
لحظه از حجم سنگین حملات، خسارات وارده و تخریب 
اساســی به واحدهای مرتبط با فرایند تولید حکایت دارد 
که منجــر به توقف کامل خطوط شــده اســت و در این 
شــرایط ادامه فعالیت امکان پذیر نیست و تمامی پرسنل 

این کارخانه از حضور در محل کار خودداری کنند».
 شــرکت فولاد مبارکه هنوز گزارش نــداده که در چه 
بازه زمانی کارخانه احیا می شــود اما رضا شهرســتانی، 
عضو هیئت مدیره انجمن فولاد ایران به «شرق» می گوید 
هرچند حجم خســارت به دو کارخانه قابل توجه اســت 
اما نیاز داخلی بازار با تولید ســایر فولادسازان قابل تأمین 

است و مشکلی از این نظر ایجاد نمی شود.
 در بــازار جهانی امــا، نگرانی برای تأمیــن فولاد بالا 
گرفته اســت. افزایش قیمت انــرژی یکی از دلایل عمده 
نگرانــی در این بازار اســت و چشــم انداز افزایش هزینه 
تولیــد فولاد را بــرای فولادســازان جهان ترســیم کرده 
است. این مســئله صنایع پایین دستی فولاد را هم نگران 
افزایش قیمت ها کرده اســت و رســانه های آسیایی خبر 
می دهنــد که خودروســازان بزرگ ماننــد تویوتا افزایش 
قیمت محصولات و کاهش تولید را برای خود پیش بینی 
می کنند، وضعیتی که البته مشــخص نیست تا چه زمانی 

ادامه داشته باشد.

گزارش «شرق» از بمباران فولاد مبارکه و فولاد خوزستان که قرار بود بنیان توسعه صنعتی ایران شوند
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